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ALLES SPÜLT 
UDHËZIM PËR KRYERJEN E TESTIT PCR NË SHKOLLË

NËSE DËSHMOHET INFEKTIM ME COVID-19
SHKOLLA INFORMON NËXËNËSIN OSE NXËNËSEN PËRKATËSE, 
PRINDËRIT OSE PERSONAT ME TË DREJTË KUJDESTARIE DHE 
LABORATORIN.

E RËNDËSISHME
MOS LANI DHËMBËT, MOS PËRTYPNI ÇAMÇAKIZ, 
MOS PINI, MOS HANI DHE MOS PINI DUHAN 
30 MINUTA PARA TESTIMIT!

www.bmbwf.gv.at/allesspuelt

NËSE NUK DËSHMOHET INFEKTIM ME COVID-19
URIME, QOFSH EDHE MË TEJ SHËNDOSHË DHE VAZHDO 
TË NDJEKËSH SHKOLLËN!

QR-KODESHISHKË 
ME SOLUCION

QESKË MBROJTËSE

• Fute provën në thes

• Pështyje lëngun në shishkën e testit

• Fute provën në qeskën mbrojtëse 
dhe mbylle mirë

• Mbylle shishkën 
me tapën përkatëse

E rëndësishme!

• Rrotulloje FORT tapën 
derisa të mbyllet mirë

• Hape shishkën e testit

• Derdhe lëngun në gojë

• Shpëlaje gojën duke e rrotulluar 
lëngun për 30 sekonda në gojë

• Merr një QR-Kod nga fleta

• Ngjite atë në mes lart mbi 
kapakun e gjelbër të shishkës

E rëndësishme!

• Shtype FORT kodin mbi kapakun e pastër dhe 
të thatë (jo mbi shishkën)

• Shtrije mirë kodin - edhe anët e tij!

Albanisch


